平成28年10月３日

各 位

 会 社 名 いちよし証券株式会社

 代表者名 執行役社長 小  林    稔

                                   (コード8624 東証１部)

 問合せ先 広報室長 辻  信 昭

 ＴＥＬ． ０３（３５５５）６３４３

「新中期経営計画」策定に関するお知らせ

当社は、金融・証券界の「ブランド・ブティックハウス」の構築を経営目標としており

ます。
このたび、従来築いてきた土台を基に、その上に「ブティックハウス」を構築する為に、

新たに2020年３月末をターゲットとする「新中期経営計画」を策定いたしましたので、お

知らせいたします。

昨年８月のチャイナ・ショック、原油価格の急落、年初からの為替の円高、日銀による

マイナス金利政策の導入や、本年６月の英国のＥＵ離脱決定、米国の利上げ先送り等の世

界経済における影響やマーケット環境を踏まえて、中長期の目標設定をいたしました。
本年４月よりスタートした新経営・執行体制の下、役職員一同、一丸となって「新中期

経営計画」の達成に向けて積極的に取り組んで参ります。

新中期経営計画の数値目標、計画期間および戦略の概要は下記のとおりです。

記

１．新中期経営計画の数値目標

預り資産             ３兆５,０００億円

ＲＯＥ               １５％以上

主幹事会社数         ７０社

２．計画期間   【２０１６年１０月 ～ ２０２０年３月末】の３年半

３．預り資産の拡大に向けた戦略

（１）家計の約900兆円の現金・預金をターゲットとし、まず、この保守的な資金の入口と

してのベース資産の拡大を図ります。
① ドリーム・コレクション（ファンドラップ）を中心とした投信
② 資産株の中長期投資
次に、この２つのベース資産の上にアクティブ資産を積上げ拡大していくことで、

ポートフォリオを構築し、預り資産の拡大を図ります。

（２）上記戦略をベースに預り資産の拡大に向けて、以下の点に取組んで参ります。

○ 個人金融資産の導入
○ 法人ビジネスの質的拡大
○ 銀行、証券との各種連携による拡大
○ 職域での拡大
○ 人材の育成

以 上